
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale 

Via Europa n. 2 - 20881 Bernareggio (MB) 
tel. 039/9452160 - fax 039/6901597 

www.icbernareggio.it - P.E.C.:mbic8b1009@pec.istruzione.it 
segreteria@icbernareggio.it - dirigente@icbernareggio.it 

 
 

 
Piano delle Attività  del Personale ATA – a.s. 2022/23      
I.C.Bernareggio - MB                                                                                                                            1 | P a g .  

Bernareggio, 28/11/2022 
Prot. n. 2335 
  

Albo Pretorio  
Al Sito Web  

 
 
Oggetto:  Nomina Commissione componente il seggio di gara per l’apertura delle buste e la 

valutazione dell’offerta economica “Convenzione per la gestione del servizio di Cassa” 
quadriennio dal 01/01/2023 al 31/12/2026  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
Visto il R.D. 18.11.1923 n. 2440, concernente l’amministrazione  del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 
R.D.23.05.1924, n. 827 ess.mm.ii; 

Vista  la legge 7.8.1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto  la legge 15.03.1997, n. 59; 
Visto  il D.P.R. 8.3.1999 n. 275; 
Visto  il D. L.vo 30.03.2001 n. 165; 
Visto  il D.Lgs 50/2016 “Codice contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” 
Visto  il Regolamento di contabilità D.I. 129/2018  
Vista  la Determina a contrarre per rinnovo convenzione servizio di cassa dal 01/01/2023 al 

31/12/2026. Procedura di importo inferiore alla soglia comunitaria di affidamento diretto 
previa valutazione di preventivi di quattro operatori economici, volto alla stipula di una 
Convenzione ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento 
del “Servizio di cassa”, Prot. n. 2150 del 03/11/2022, con la quale si stabilisce:  
  che si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, 

come precisato nella lettera di invito, se rispondente ai requisiti richiesti;  
 che il termine di presentazione delle offerte è il 25/11/2022 entro le ore 12:00;  
 di approvare il bando di gara ed i relativi allegati tra i quali la Lettera di Invito;  
 che possono partecipare alla procedura i soggetti espressamente invitati;  

Richiamata  la lettera di invito/disciplinare di gara nella quale si dispone che la seduta pubblica 
relativa all’apertura dei Plichi digitali di Offerta si terrà in data 28/11/2022, alle ore 
12:00;  

Viste  le lettere di invito inviate ai seguenti n. 4 Istituti bancari:  
1. Banca Intesasanpaolo - Corso Italia, 13 - 20865 - Usmate Velate (MB); 
2. Popolare di Sondrio - Via Michelangelo Buonarroti 6 - Bernareggio (MB) 
3. Banca del Territorio Lombardo - Via Prinetti, 3, Bernareggio (MB); 
4. Deutsche Bank - Sportello Bancario 938 di Osnago - Via G. Marconi, 3/A - 

23875 Osnago (LC) 
Considerato  che nei termini sono pervenute n. 2 offerte dai seguenti Istituti Bancari: 

-  Intesasanpaolo S.p.A. 
-  Banca Popolare di Sondrio  

Valutata l’esigenza tecnica di costituire una commissione consultiva composta di personale 
professionalmente qualificato, con il compito di procedere all’esame comparativo e alla 
valutazione dei preventivi di offerta pervenuti per l’affidamento del servizio in oggetto 
per l’I.C. Di Bernareggio (MB), 

 



 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale 

Via Europa n. 2 - 20881 Bernareggio (MB) 
tel. 039/9452160 - fax 039/6901597 

www.icbernareggio.it - P.E.C.:mbic8b1009@pec.istruzione.it 
segreteria@icbernareggio.it - dirigente@icbernareggio.it 

 
 

 
Piano delle Attività  del Personale ATA – a.s. 2022/23      
I.C.Bernareggio - MB                                                                                                                            2 | P a g .  

DETERMINA 
 
Art.1 La nomina di una commissione, al fine di procedere all’esame comparativo e la valutazione dei 
preventivi di offerta pervenuti, composta dai seguenti componenti: 
 
Dirigente Scolastico Prof. Giuseppe Alaimo  Presidente; 
D.S.G.A Salvatore Coriale Componente con funzione di segretario  Verbalizzante 
A.A. Virginio Stucchi  Componente 
 
Art.2 Alla Commissione sono demandati, in particolare i seguenti compiti: 

 Apertura delle offerte pervenute, esame della documentazione e accertamento della regolarità; 
 Valutazione tecnica degli elementi che caratterizzano le offerte in base ai criteri di 

aggiudicazione stabiliti; 
L’esame delle offerte e l’aggiudicazione della gara sarà deliberata a giudizio della commissione, che 
predisporrà un prospetto comparativo da cui si evincerà quale Azienda si aggiudicherà la gara. 
 
Art.3 L’operazione di apertura delle buste pervenute si svolgerà in data 28 novembre 2022 ore 12,00 
presso la presidenza dell’Istituzione scolastica; 
 
Art.4 La Commissione stabilisce i criteri e le modalità del proprio funzionamento; non può funzionare 
con meno di tre membri e prende decisioni a maggioranza relativa. 
La Commissione conclude i propri lavori con la stesura di un verbale a firma di tutti i componenti. 
I verbali sono stilati da un componente che viene nominato con funzioni di segretario. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Giuseppe Alaimo) 

 


		2022-11-28T11:09:58+0100




